
N

M

indener Str. Olpener Straße

1 2
3

11

4

5

10

9

6

7

8

Deutz-
Kalker-Straße

3

159

57

1

4

555
59

3
559

4

AK
Leverkusen
West

AK Köln
Gremberg

AK Köln-Nord

AK Köln-West

AK Köln-Süd

AD Köln-Porz

AK Flughafen

AD Heumar

AK Köln-Ost

AK Leverkusen

559

4

Severinsbrücke
Am Grauen Stein

Köln-Kalk
Köln-Vingst

Köln-Poll

Köln-Dellbrück

Köln-Merheim

Köln-Mühlheim

Leverkusen

Burscheid

Dortmund, BremenRuhrgebietDüsseldorf

Rheindorf

Köln-Niehl
Köln-
Chorweiler

Köln-Longerich

Köln-Bickendorf

Köln-Ehrenfeld

Köln-Bocklemünd

Köln-Lövenich

Neuss/
Krefeld

Frechen

Gleuel

Köln-
Klettenberg,
Eifeltor Anschluss Köln

Köln-
Rodenkirchen

Rath

Königsforst

Gummersbach,
Olpe

Bensberg

Frankfurt

AD St. Augustin-WestBonn

Koblenz,
Trier,
Saarbrücken

Aachen,
Niederlande,
Belgien

Ausfahrt zur
KoelnmesseInnere

Kanalstraße

Deutz Ausfahrt
zur Koelnmesse

Olpener StraßeKöln-
Buchforst

Refrath

Amsterdamer
Straße

Köln-Porz
Gremberghoven

Köln Messe / Deutz

Deutz Ausfahrt
zur Koelnmesse

Ausfahrt zur
Koelnmesse

23

1

24

25

26

16
17 19

27

97
22

98

99

28

27

100

28

29

30

27

101

102

103

104

10

105
11

12

2

3

33

34

31

32

28

29

13

14

15

18

Pfälzischer Ri
ng

D
eu

tz
-

M
üh

lh
ei

m
er

St
r.

Auen
weg

G
ot

e n
rin

g

Messe-
hochhaus

Pendelbus

Shuttle Bus

Taxi

Taxi

Straßenbahnhaltestelle

Tram Stop

S-Bahnhof

Suburban Railway 

Station

U-Bahnhof

Subway Station

Bahnhof

Train Station

So kommen Sie
direkt zu uns

How to get to us
Übersichtsplan zum Autobahnring

und Nahverkehr 
Overview of the highway

ring and public transportation

Koblenz,
Trier,
SaarbrückenKoelnmesse GmbH 

Messeplatz 1

50679 Köln

Germany

Tel. +49 221 821-0

Fax +49 221 821-2574

info@koelnmesse.de

www.koelnmesse.de

Tor

Gate

Eingang Süd ab 09/2006

Entrence South from 09/2006

www.koelnmesse.de

KM_M&CG_einsteckplan_081205  22.12.2005  11:11 Uhr  Seite 2


